[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.02.2020
	№ 284

                                                        г.Боровичи

О создании рабочей группы

В целях увековечения подвига тружеников тыла во время Великой Отечественной войны 1941-1945 годов и подготовки ходатайства о присвоении городу Боровичи почетного звания Российской Федерации «Город             трудовой доблести» Администрация Боровичского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:

состав рабочей группы по подготовке ходатайства о присвоении городу Боровичи почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести»;
дорожную карту по подготовке ходатайства о присвоении  городу                Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести».

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района   И.Ю. Швагирев

це

                                                                                           УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 06.02.2020 № 284
Состав

рабочей группы по подготовке ходатайства о  присвоении
городу Боровичи почетного звания Российской Федерации

«Город трудовой доблести»

	Швагирев И.Ю.
	Глава Боровичского муниципального района, руководитель рабочей группы

	Рябова Е.Ю.

	заместитель Главы администрации муниципального района, заместитель руководителя рабочей группы

	Артемьева Е.А.

	главный служащий организационно-контрольного отдела Администрации муниципального района, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Алексеев В.Ф.
	председатель Думы Боровичского муниципального района

	Арсентьева Е.Н.
	научный сотрудник филиала ФГБУК «Новгородский государственный объединенный музей-заповедник» музей истории города Боровичи и Боровичского края (по согласованию)

	Бабурин Н.М.
	председатель общественной организации "Общество краеведов Боровичского городского поселения и Боровичского муниципального района" (по согласованию)

	Белан И.В.
	заведующая архивным отделом Администрации муниципального района

	Винокурова М.Н.
	специалист по связям с общественностью АО «БКО» (по согласованию)

	Гетманова С.Ю.
	заведующая организационно-контрольным отделом Администрации муниципального района

	Дронникова Е.С.
	заведующая музеем истории Боровичского комбината огнеупоров (по согласованию)

	Маркушева В.В.
	член общественного Совета Боровичского муниципального района (по согласованию)

	Николаева Л.В.
	член общественной организации "Общество краеведов Боровичского городского поселения и Боровичского муниципального района" (по согласованию)

	Полтавцева Н.А.
	председатель Боровичской районной организации Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	Столбова И.А.
	заведующая филиалом ФГБУК «Новгородский государственный объединенный музей-заповедник» музей истории города Боровичи и Боровичского края (по согласованию)

	Стрыгин О.А.
	Глава города Боровичи, председатель Совета депутатов города Боровичи (по согласованию).

_________________

                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЕНА

                                                      постановлением Администрации
                                                      муниципального района
                                                      от 06.02.2020 № 284
ДОРОЖНАЯ КАРТА

по подготовке ходатайства о присвоении  городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

выполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Создание рабочей группы по подготовке ходатайства о присвоении городу Боровичи почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести».
	до 01 февраля 2020 года
	организационно-контрольный отдел Администрации муниципального района (далее ОКО)

	2.
	Заседание рабочей группы по подготовке ходатайства о присвоении городу Боровичи почетного звания Российской Федерации «Город трудовой доблести» (далее рабочая группа).
	не реже двух раз в месяц
	рабочая группа

ОКО

	3.
	Проведение совещаний по вопросу подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»

	3.1.
	С руководителями образовательных организаций Боровичского муниципального района
	до 10 февраля 2020 года
	комитет образования Администрации Боровичского муниципального района

ОКО

	3.2.
	С руководителями средне-профессиональных образовательных организаций Боровичского муниципального района
	до 10 февраля 2020 года
	отдел по спорту и молодежной политике Администрации муниципального района
(далее ОСиМП)

ОКО

	4.
	Организация и проведение общественного Совета Боровичского муниципального района по вопросу подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	до 15 февраля 2020 года
	ОКО

2
	1
	2
	3
	4

	5.
	Организация и проведение заседания Молодежного Совета Администрации Боровичского муниципального района по вопросу подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	до 15 февраля 2020 года
	ОСиМП

ОКО

	6.
	Участие в заседании Ассоциации товаропроизводителей «Боровичи» по вопросу подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	февраль               2020 года
	ОКО

Ассоциация товаропроизводителей город Боровичи

	7.
	Участие в работе президиума районного Совета ветеранов Боровичского района по вопросу подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	январь               2020 года
	Боровичская районная организация Новгородской областной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

ОКО

	8.
	Направление писем на предприятия, которые работали в годы Великой Отечественной войны на территории города Боровичи, с целью получения информационных справок и документов, подтверждающих факт трудового героизма жителей города Боровичи и Боровичского района
	до 15 февраля 2020 года
	ОКО

	9.
	Встреча с представителями Боровичской епархии по вопросу направления ходатайства о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	до 15 февраля 2020 года
	ОКО

	10.
	Прием писем, ходатайств и предложений от предприятий, организаций и учреждений, общественных организаций, жителей города Боровичи и Боровичского района о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	февраль               2020 года
	ОКО

3

	1
	2
	3
	4

	11.
	Сбор документов, подтверждающих:

награждение предприятий государственными наградами и (или) вручение им переходящих Красных знамен Государственного Комитета Обороны;

награждение работников предприятий государственными наградами за трудовые заслуги;

документально подтвержденные факты трудового героизма жителей города в 1941 - 1945 годах
	февраль               2020 года
	рабочая группа совместно с Государственным архивом Новгородской области

	12.
	Подготовка сводной информации, содержащей основание для присвоения городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	февраль             2020 года
	рабочая группа совместно с Государственным архивом Новгородской области

	13.
	Направление документов в Российскую академию наук для прохождения экспертизы по наличию оснований, для присвоения городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести».
	до 29 февраля 2020 года
	Администрация Боровичского муниципального района

	14.
	Подготовка обращения Главы Боровичского муниципального района на заседание Совета депутатов города Боровичи о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	до 10 марта 2020 года
	рабочая группа

	15.
	Обращение Главы Боровичского муниципального района к депутатам Совета депутатов города Боровичи о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	17 март              2020 года               (в случае необходимости проведение внеочередного заседания Совета депутатов города Боровичи)
	ОКО

Совет депутатов города Боровичи

4

	1
	2
	3
	4

	16.
	Подготовка предложения от Администрации Боровичского муниципального района и Совета депутатов города Боровичи Губернатору Новгородской области и в Новгородскую областную Думу о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	март 2020 года
	ОКО

Совет депутатов города Боровичи

	17.
	Рассмотрение на заседании Новгородской областной Думы предложения от Администрации Боровичского муниципального района и Совета депутатов города Боровичи о присвоении городу Боровичи почетного звания «Город трудовой доблести»
	25 марта               2020 года
	Новгородская областная Дума

	18.
	Направление ходатайства от Новгородской областной Думы Президенту Российской Федерации о присвоении городу Боровичи почетного звания "Город трудовой доблести"
	март 2020 года
	Новгородская областная Дума

	19.
	Информационное сопровождение всех этапов подготовки ходатайства на присвоение городу Боровичи почетного звания "Город трудовой доблести"
	на постоянной основе
	ОКО

МУП «Редакция газеты «Красная искра»

ООО «Телекомпания «Мста»

	20.
	Создание официальной группы в социальной сети в «ВКонтакте»  «Боровичи - город трудовой доблести»
	до 10 февраля  2020 года
	ОКО

_________________________